
 

 

 
ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 
ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТ  «18» сентября   2025 г.                                                                    №25 
 

1.  Решение  Думы Гадалейского сельского поселения №115 от 18.09.2025 

года  «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы  Гадалейского  

сельского поселения Кирлис-Тороповой А.В.».  

 

 

 

 

 

 
 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для 

издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского 

сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Врио Главы администрации:  Тишина Анна Александровна 

Ответственный за выпуск: Тишина А.А. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

 

Д У М А 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«18» сентября 2025 года                                            №115 

 

с. Гадалей 

 
 

О досрочном прекращении полномочий 

депутата Думы  Гадалейского  сельского 

поселения Кирлис-Тороповой А.В.  

 
 

На основании личного заявления Кирлис-Тороповой А.В. от 18.09.2025 

года, в связи с избранием на должность депутата Думы Тулунского 

муниципального района восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №7, согласно решению Тулунской районной 

территориальной избирательной комиссии от 15.09.2025 года №134/1727 «О 

результатах дополнительных выборов депутата Думы Тулунского 

муниципального района восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №7», руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 30 

Федерального закона от 20.03.2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

статьями 33, 38, 39, 48 Устава Гадалейского  муниципального образования, 

Дума Гадалейского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы Гадалейского 

сельского поселения Кирлис-Тороповой Алены Владимировны. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Информационный вестник Администрации и Думы Гадалейского сельского 

поселения» и разместить на официальном сайте Гадалейского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ВрИО председателя Думы  

Гадалейского сельского поселения                                          Д.В. Соболев 

 

 

ВрИО главы Гадалейского  

сельского поселения                                                                   А.А. Тишина 
 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72295;fld=134;dst=100501

